｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署學字第1150013635號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國家人權博物館函 (A09030000E_1150013635_senddoc2_Attach1.pdf)

檢送國家人權博物館「115年人權故事車－全國校園巡迴
活動」，請鼓勵所屬人員踴躍申請，請查照。

依據國家人權博物館115年2月5日人權景字第1153000423
號函辦理。

活動核心亮點如下：

沉浸式閱讀體驗：首創鷗翼書車「露營風」戶外閱讀

區，突破教室圍牆，營造輕鬆知性的美感氛圍，激發學

生探索好奇心，提升閱讀動機。

多元跨領域議題：精選當代人權選書，涵蓋性別、勞

動、族群、移民及氣候、環境生態等多面向，讓課堂學

習轉化為有溫度的文化旅程。

行動博物館：書車搭載多媒體影音、數位展示（可視學

校需求開啟或收合），於校園內營造出具備視覺、聽覺

與互動性的「微型博物館」沉浸式場域，讓師生能身歷

其境地接觸博物館文化資源。

量身打造活動：依學齡提供繪本說演劇場、人權思辨桌

遊或真人圖書館及人權領域專家學者講座，深化師生對

人權價值之認識。

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：陳蓉璟
電話：04-37061323
電子信箱：e-3165@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國115年2月12日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

(三)

(四)

第1頁，共2頁

訓育組 115/02/13

1150001316

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

旨揭活動資訊如下：

申請對象：全國各級學校（含國小、國中、高中職、大

專院校）及社區大學。

申請期間：自公告日起至115年3月20日止。
活動內容：

行動書車駐校展示（2日）。
多元人權講座（1場）。

申請方式：採線上表單申請，請申請教師線上填寫，

（網址：https://forms.gle/KBb4Q425bCqHNSVX8），內
含申請計畫簡章及過往成果照片提供參考。

相關資訊可至國家人權博物館官網（國家人權博物館/教育
推廣/當期活動）查詢。

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校、國立臺灣戲曲學院

副本：

三、

(一)

(二)
(三)
１、

２、

(四)

四、

電  子  公  文
交  換  章
2026/02/13
08:00:21

第2頁，共2頁

訓育組 115/02/13

1150001316